
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/8 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2016/00036
 

DEL 26/01/2016
 

 

Collegio Sindacale il   
26/01/2016

 
  

 
OGGETTO   

 

Conferimento incarichi di Struttura Semplice Dipartimentale in esito ad avvisi interni indetti con Deliberazioni nn. 788 del 

19.11.2015 e n. 838 del 03.12.2015. 

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Economico Patrimoniale 

Gestione del Personale - (VEN) Gestione del Personale - (LAG) 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
26/01/2016

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/8 

 

Richiamata la Deliberazione n. 579 del 03.09.2015 di definitiva adozione dell’Atto Aziendale ASP, approvato 

con D.G.R. di Basilicata n. 1177 del 11.09.2015; 

Dato atto che l’Azienda, tra gli adempimenti posti in essere al fine di dare piena attuazione al nuovo modello 
organizzativo delineato, con Deliberazioni nn. 788 del 19.11.2015 e 838 del 03.12.2015 ha indetto appositi 
avvisi interni, pubblicati sul sito dell’ASP www.aspbasilicata.net, rispettivamente, in data 19.11.2015 con 
scadenza al 04.12.2015 ed in data 03.12.2015 con scadenza al 18.12.2015, per il conferimento di parte degli 
incarichi di Struttura Semplice Dipartimentale (S.S.D.) previste nel nuovo organigramma aziendale, con 
l’esclusione di quelle afferenti ai Dipartimenti di Prevenzione Collettiva della Salute Umana e Prevenzione 

della Sanità e Benessere Animale;  

Visto: 

- quanto disciplinato in ordine all’affidamento degli incarichi relativi alla responsabilità delle Strutture 
Semplici, sia a valenza dipartimentale che articolazioni interne di struttura complessa o di staff, dagli artt. 27 

e 28 del CCNL 8.6.2000 e ss.mm.ii. dell’Area SPTA e Medica e Veterinaria; 

- quanto disciplinato dall’art. 15 comma 7-quater del D.lgs. 502/1992 che testualmente recita:” 

omissis…L'incarico di responsabile di struttura semplice, intesa come articolazione interna di un dipart imento, 

è attribuito dal direttore generale, sentiti i direttori delle strutture complesse di afferenza al dipartimento, su 

proposta del direttore di dipartimento, a un dirigente con un'anzianità di servizio di almeno cinque anni nella 

disciplina oggetto dell'incarico. Gli incarichi hanno durata non inferiore a tre anni e non superiore a cinque 

anni, con possibilità di rinnovo….omissis…”; 

- il “Regolamento aziendale per l’affidamento, valutazione e revoca degli incarichi dirigenziali”, adottato con 
D.D.G. n. 836/2010, a cui si è fatto riferimento nelle more della approvazione del nuovo regolamento 

aziendale in materia;  

- il “Regolamento Aziendale di graduazione delle funzioni dirigenziali”, contenente le modalità di pesatura 
degli incarichi dirigenziali ed i criteri per la per la definizione e l’attribuzione del trattamento economico di 

posizione ex art. 24 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., approvato con D.D.G. n. 819 del 28.11.2015; 

- la D.D.G. n. 921 del 30.12.2015 integrata e modificata con la successiva D.D.G. n. 931 del 31.12.2015 di 

approvazione della “graduazione delle strutture aziendali dell’ASP”; 

Dato atto che, in esecuzione di quanto disposto dall’art. 4 del richiamato Regolamento aziendale per 

l’affidamento, valutazione e revoca degli incarichi  dirigenziali (D.D.G. n. 836/2010), è stata avviata e si è 

conclusa la procedura finalizzata all’affidamento degli incarichi di di struttura semplice dipartimentale  con 

l’acquisizione delle proposte/idoneità dei Direttori di Dipartimento dirette alla individuazione del Dirigente 

cui affidare l’incarico dirigenziale, formulate tenendo conto dei curricula presentati dai candidati, conservati 

agli atti della U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, dei percorsi formativi e di studio, delle attitudini 

personali e delle capacità professionali dimostrate;  

Dato atto, in particolare, che:  

- non si è proceduto al conferimento degli incarichi relativi alle UU.OO.SS.DD. di “Ginecologia Territoriale” 

e “Servizio Territoriale e Pediatria Sociale”, afferenti al Dipartimento del Territorio, attestato in capo alla 

Direzione Sanitaria Aziendale, giusta proposta in tal senso del Direttore Sanitario prot. n. 159776 del 

23.12.2015, nelle more di una nuova organizzazione territoriale e dei servizi di Pediatria e Ginecologia;   

- non si è proceduto al conferimento dell’incarico relativo alla Struttura di Staff U.O.S.D. “Servizio di 

Protezione e Prevenzione”, articolazione a valenza aziendale direttamente dipendente dalla Direzione 

http://www.aspbasilicata.net/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/8 

 

Strategica, giusta nota del Direttore Sanitario prot. n. 160518 del 29.12.2015, stante la non formulabilità 

di alcuna proposta in considerazione della mancanza dei requisiti richiesti dall’avviso da parte dei 

candidati;   

- in merito alla U.O.S.D. “Geriatria di Villa d’Agri”, erroneamente inserita nel Dipartimento Post Acuzie 

Mediche e Continuità Ospedale Territorio anziché nel Dipartimento Acuzie Mediche, la proposta di 

conferimento incarico è stata formulata direttamente dal Direttore Sanitario (nota prot. n. 7499 del 

20.01.2016) che, stante l’urgenza di provvedere, ha avocato a sé la proposta di affidamento dell’incarico 

per difetto di competenza del Direttore del Dipartimento Post Acuzie Mediche e Continuità Ospedale 

Territorio;   

Ritenuto, in esito agli avvisi interni indetti con le Deliberazioni nn. 788/2015 e 838/2015 ed a quanto 

precede, di conferire gli incarichi di Struttura Semplice Dipartimentale ai Dirigenti, per come di seguito 

individuati, dando atto che il valore economico degli incarichi conferiti è determinato dalla fascia di 

appartenenza, giusta applicazione delle previsioni di cui ai menzionati Regolamenti di graduazione delle 

funzioni dirigenziali:   

Dipart imento  N STRU TTURE SEMPLIC I DIP ARTIM EN TAL I  INCARICHI  CONFERITI 

N. 1 Dipartimento 

Emergenza - 
Urgenza 

1 U.O.S.D. Card iologia Utic Lagonegro  Dott. Lauletta R inaldo  

2 U.O.S.D. Card iologia Utic Vi lla D'Agri  Dott. Fanchiotti Eduardo 

3 
U.O.S.D. Rianimazion e e Terapia Intensiva Villa d'Agri  

Dott. Scaccuto Nicola  

   
  

 N. 2 Dip artimento 
delle Acuzie  

Mediche  

1 U.O.S.D. Unità Epato-bilio-pancreatic a M elfi  Dott. Carretta Vito  

2 U.O.S.D. Pediatria Vil la D'Agri  Dott.ssa Iannelli Italia  

3 U.O.S.D. Nef rologia e Dialisi Vi lla d'Agri/Muro Lucano  Dott. Bombini An tonio 

4 U.O.S.D. Nef rologia e Dialisi Chiaromonte  Dott. Gaudiano Giusepp e 

5 U.O.S.D. Nef rologia e Dialisi Lau ria e Maratea   Dott. Sansone G ennaro  

6 U.O.S.D. Nef rologia e Dialisi Venosa  Dott. Carretta Giovanni  

   
  

N. 3 Dipartimento 
delle Acuzie 
Chirurgiche 

1 U.O.S.D. Urologia L agonegro  Dott. Vassallo Fiorentino  

2 U.O.S.D. Chirurgia Vascolare e d'Urgenza L agon egro  Dott. Arenel la Antonio 

3 U.O.S.D. Chirurgia B ariatric a Vil la d'Agri  Dott. Perrotta Nicola  

4 U.O.S.D. Ortop edia e Trau matolo gia delle Grandi Articolazioni M elfi  Dott. Mazzucca Luciano  

5 U.O.S.D. Day Surgery Villa d’Agri  Dott. Andriulo Nicola  

6 U.O.S.D. Chirurgia Minin vasiva Melfi  Dott. Colucci Vincenzo  

7 U.O.S.D. Patolo gie d el P avimeno Pelvico Lagonegro  Dott. Chiacchio Alfonso  

8 U.O.S.D. Diagnostica e Medicin a Prenatale L agon egro  Dott. Curzio Franc esco 

   
  

N. 4 Dipartimento 
Post Acuzie e 

Continuità 
Ospedale 

Territorio  

1 U.O.S.D. Geriat ria Villa d'Agri   Dott.ssa Sicari  Maria Luisa  

2 U.O.S.D. Lungodegenza Riabil itativa Chiaromonte  Dott. Lamboglia Giacomo  

3 U.O.S.D. Perco rsi Integrati di Cura delle Patologie Endocrine e M etaboliche L auria  Dott. Caruso Enzo  

4 U.O.S.D. Unità Scomp enso Cardiaco M elfi  Dott. Gubelli Salvatore 

5 U.O.S.D. Diab etologia ed Endocrinolo gia Potenza  Dott. Citro Giusepp e 

6 U.O.S.D. Riabi litazion e Distret tuale Lauria  Dott. Finizio Carmin e 

7 U.O.S.D.Servizio Ambulato riale di C ardiologia Venosa  Dott. Calic e Pasquale 

    

  
  

N. 5 Dipartimento 

dei Servizi  

1 U.O.S.D. Neu roradiolo gia   Dott. Cantisani Rosario  

2 U.O.S.D. Senologia Dott.ssa Di Novi Maria Rosaria  

3 U.O.S.D. Centro Trasfusionale L agon egro  Dott. Volonnino Canio  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/8 

 

4 U.O.S.D. Centro Trasfusionale Villa D'Agri  Dott. ssa Perron e Carmela  

5 U.O.S.D. Centro Trasfusionale M elfi  Dott. Borgia Michele 

6 U.O.S.D. Endoscopia Digestiva Melfi/Venosa  Dott. Buccino Rosario Vinc enzo 

 

  
  

N. 6 Dipartimento 
del Territorio  

1 U.O.S.D. Consultorio Potenza  Dott.ssa Romano Liliana 

2 U.O.S.D. Consultorio Venosa  Dott.ssa Pinto Battista  

3 U.O.S.D. Consultorio Lagonegro  Dott.ssa Di Noia Madd alen a  

4 U.O.S.D. Servizio Territoriale e Pediatria Sociale Non assegnato 

5 U.O.S.D. Eco grafia Territoriale Dott. Camaldo Giusepp e 

6 U.O.S.D. Ginecolo gia Territo riale Non assegnato 

7 
U.O.S.D. Coordinamento d elle St rutture R esidenziali e Semiresidenziali  Anziani e 
Disabili e Cure Domici liar i  

Dott. La R egin a Vinc enzo 

8  U.O.S.D. Farmacia Distrettu ale Potenza  Dott.ssa Belli Anna M aria Rosa  

 9 U.O.S.D. Psicologia C linica  Dott.ssa Filard i Antonia Natalina  

   
  

N. 9 Dipartimento 
Salu te Mentale  

1 U.O.S.D.  Cen tro Salute Mentale Potenza  
Dott. Masessa De Dovitiis Giovanni 
Onofrio 

2 U.O.S.D.  Cen tro Salute Mentale Villa d’Agri  Dott. Gesualdi Filippo  

3 U.O.S.D.  Cen tro Salute Mentale Vulture /Melf ese 
Dott.ssa Verrastro M aria Antonietta 

Flavia 

4 U.O.S.D.  Sp azio Psichiatrico Diagnosi e Cura  M elfi  Dott. Festino Donato  

5 U.O.S.D.  Sp azio Psichiatrico Diagnosi e Cura  Potenza  Dott.ssa Postiglione Conc etta  

6 U.O.S.D.  Disturbi del Comportamento Al imentare Chiaromonte  Dott.ssa Trab ace Rosa  

7 U.O.S.D. Strutture Psichiatrich e per Attività Resid enziali e Semiresid enziali d ell'ASP  Dott. Laieta Angelo Rocco Carmelo  

8 U.O.S.D. SERD Potenza   Dott.ssa Agriesti Giuseppin a  

9 U.O.S.D. SERD Lagon egro e CR A  Dott. Dattola Carmelo  Alb erto  

10 U.O.S.D. SERD Villa d'Agri  Dott. Donnoli Donato 

   
  

N. 10 Dipartimento 

Amministrativo  

1 U.O.S.D. Formazione ASP  Dott.ssa Orlacchio Antoniet ta  

2 U.O.S.D. Valutazione e Trattamento  Giuridico del Personale  Dott.ssa Colasurdo Rosa  

 
 

 

 
  

N. 11 Stru tture di 
Staff  

1 U.O.S.D. URP Comunicazion e A SP  Dott. Cascini Giuseppe Rosario  

2 U.O.S.D. Flussi Informativi  ASP  Dott.ssa Antenori  Maria Teresa  

3 U.O.S.D. Farmacologia Clinica Potenza  Dott.ssa Motola Giulia  

4 U.O.S.D. Responsabile della Prevenzione d ella Corruzione ASP  Dott.ssa Falanga Lucia Ann a 

5 U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e d el Sito Aziendale ASP  Dott. Bavusi Antonio  

6   U.O.S.D. Servizio Prevenzione e Protezione Aziendale  Non assegnato 

DIPARTIMEN TI E STRUTTURE COMPL ESSE INTERAZIENDAL I    

N. 12 DIRES 
(Struttu rale) 

1 
U.O.S .D. Coordinamento Sanitario d ei Protocolli  Operativi del la C entrale Operativa   

Dott. Frittella Gianu ario  

 2 
U.O.S.D. Gestion e e Coordinamento d ei PP.TT.S.  

Dott. Rizzo Serafino Antonio  

N. 13 OCULISTICA 
(Struttu rale) 

1 U.O.S.D. Oftalmologia P ediatr ica  Dott. Mancino Sandro  

Ritenuto di stabilire e precisare che la durata degli incarichi in parola è di anni 3 a decorrere dal 01.02.2016 e 

fino al 31.01.2019, fermo restando gli esiti dei processi di verifica delle attività svolte e dei risultati raggiunti  

ai sensi dei vigenti regolamenti aziendali e della normativa contrattuale nazionale vigente,  e che sono 

eventualmente modificabili e/o rimodulabili a seguito di eventuali e successive riorganizzazioni aziendali ; 

Dato atto che, alla data del 31.01.2016, cessano gli effetti di cui alla Deliberazione n. 787 del 19.11.2015 nei 

confronti dei dirigenti, ivi individuati, già titolari di incarico di responsabile delle S.S.D. confermate o 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 5/8 

 

ridenominate nell’Atto Aziendale, che hanno continuato a svolgere le funzioni nelle more del 

completamento delle procedure dei nuovi avvisi , fatta eccezione per il titolare dell’incarico di S.D.D. di 

“Medicina dello Sport ASP”, incarico per il quale, allo stato, non è stato indetto avviso giacchè afferente al 

Dipartimento di Prevenzione Collettiva della Salute Umana; 

Ritenuto infine di dare mandato alla U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di predisporre i relativi  

contratti individuali di modifica/integrazione del contratto individuale di lavoro per i dirigenti incaricati;  

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

DELIBERA 

Giusta le premesse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte e, per l’effetto ,   

1. in esito agli avvisi interni indetti con Deliberazioni nn. 788 del 19.11.2015 e 838 del 03.12.2015, di 
conferire gli incarichi di Struttura Semplice Dipartimentale ai Dirigenti, per come di seguito individuati, 
dando atto che il valore economico degli incarichi conferiti è determinato dalla fascia di appartenenza, 
giusta applicazione delle previsioni di cui ai menzionati Regolamenti di graduazione delle funzioni 

dirigenziali:    

Dipart imento  N STRU TTURE SEMPLIC I DIP ARTIM EN TAL I  INCARICHI  CONFERITI 

N. 1 Dipartimento 

Emergenza - 
Urgenza  

1 U.O.S.D. Card iologia Utic Lagonegro  Dott. Lauletta R inaldo  

2 U.O.S.D. Card iologia Utic Vi lla D'Agri  Dott. Fanchiotti Eduardo 

3 
U.O.S.D. Rianimazion e e Terapia Intensiva Villa d'Agri  

Dott. Scaccuto Nicola  

   
  

 N. 2 Dip artimento 
delle Acuzie  

Mediche  

1 U.O.S.D. Unità Epato-bilio-pancreatic a M elfi  Dott. Carretta Vito  

2 U.O.S.D. Pediatria Vil la D'Agri  Dott.ssa Iannelli Italia  

3 U.O.S.D. Nef rologia e Dialisi Vi lla d'Agri/Muro Lucano  Dott. Bombini An tonio 

4 U.O.S.D. Nef rologia e Dialisi Chiaromonte  Dott. Gaudiano Giusepp e 

5 U.O.S.D. Nef rologia e Dialisi Lau ria e Maratea   Dott. Sansone G ennaro  

6 U.O.S.D. Nef rologia e Dialisi Venosa  Dott. Carretta Giovanni  

   
  

N. 3 Dipartimento 

delle Acuzie 
Chirurgiche 

1 U.O.S.D. Urologia L agonegro  Dott. Vassallo Fiorentino  

2 U.O.S.D. Chirurgia Vascolare e d'Urgenza L agon egro  Dott. Arenel la Antonio 

3 U.O.S.D. Chirurgia B ariatric a Vil la d'Agri  Dott. Perrotta Nicola  

4 U.O.S.D. Ortop edia e Trau matolo gia delle Grandi Articolazioni M elfi  Dott. Mazzucca Luciano  

5 U.O.S.D. Day Surgery Villa d’Agri  Dott. Andriulo Nicola  

6 U.O.S.D. Chirurgia Minin vasiva Melfi  Dott. Colucci Vincenzo  

7 U.O.S.D. Patolo gie d el P avimeno Pelvico Lagonegro  Dott. Chiacchio Alfonso  

8 U.O.S.D. Diagnostica e Medicin a Prenatale L agon egro  Dott. Curzio Franc esco 

   
  

N. 4 Dipartimento 
Post Acuzie e 

Continuità 
Ospedale Territorio  

1 U.O.S.D. Geriat ria Villa d'Agri   Dott.ssa Sicari  Maria Luisa  

2 U.O.S.D. Lungodegenza Riabil itativa Chiaromonte  Dott. Lamboglia Giacomo  

3 U.O.S.D. Perco rsi Integrati di Cura delle Patologie Endocrine e M etaboliche L auria  Dott. Caruso Enzo  

4 U.O.S.D. Unità Scomp enso Cardiaco M elfi  Dott. Gubelli Salvatore 

5 U.O.S.D. Diab etologia ed Endocrinolo gia Potenza  Dott. Citro Giusepp e 

6 U.O.S.D. Riabi litazion e Distret tuale Lauria  Dott. Finizio Carmin e 

7 U.O.S.D.Servizio Ambulato riale di C ardiologia Venosa  Dott. Calic e Pasquale 

 

  
  

N. 5 Dipartimento 

dei Servizi  

1 U.O.S.D. Neu roradiolo gia   Dott. Cantisani Rosario  

2 U.O.S.D. Senologia Dott.ssa Di Novi Maria Rosaria  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 6/8 

 

3 U.O.S.D. Centro Trasfusionale L agon egro  Dott. Volonnino Canio  

4 U.O.S.D. Centro Trasfusionale Villa D'Agri  Dott. ssa Perron e Carmela  

5 U.O.S.D. Centro Trasfusionale M elfi  Dott. Borgia Michele 

6 U.O.S.D. Endoscopia Digestiva Melfi/Venosa  Dott. Buccino Rosario Vinc enzo 

 

  
  

N. 6 Dipartimento 

del Territorio  

1 U.O.S.D. Consultorio Potenza  Dott.ssa Romano Liliana 

2 U.O.S.D. Consultorio Venosa  Dott.ssa Pinto Battista  

3 U.O.S.D. Consultorio Lagonegro  Dott.ssa Di Noia Madd alen a 

4 U.O.S.D. Servizio Territoriale e Pediatria Sociale  Non assegnato 

5 U.O.S.D. Eco grafia Territoriale Dott. Camaldo Giusepp e 

6 U.O.S.D. Ginecolo gia Territo riale Non assegnato 

7 
U.O.S.D. Coordinamento d elle St rutture R esidenziali e Semiresidenziali  Anziani e 
Disabili e Cure Domici liar i  

Dott. La R egin a Vinc enzo 

8  U.O.S.D. Farmacia Distrettu ale Potenza  Dott.ssa Belli Anna M aria Rosa  

 9 U.O.S.D. Psicologia C linica  Dott.ssa Filard i Antonia Natalina  

   
  

N. 9 Dipartimento 

Salu te Mentale  

1 U.O.S.D.  Cen tro Salute Mentale Potenza  
Dott. Masessa De Dovitiis Giovanni 
Onofrio 

2 U.O.S.D.  Cen tro Salute Mentale Villa d’Agri  Dott. Gesualdi Filippo  

3 U.O.S.D.  Cen tro Salute Mentale Vulture /Melf ese 
Dott.ssa Verrastro M aria 
Antonietta Flavia 

4 U.O.S.D.  Sp azio Psichiatrico Diagnosi e Cura  M elfi  Dott. Festino Donato  

5 U.O.S.D.  Sp azio Psichiatrico Diagnosi e Cura  Potenza  Dott.ssa Postiglione Conc etta  

6 U.O.S.D.  Disturbi del Comportamento Al imentare Chiaromonte  Dott.ssa Trab ace Rosa 

7 U.O.S.D. Strutture Psichiatrich e per Attività Resid enziali e Semiresid enziali d ell'ASP  Dott. Laieta Angelo Rocco Carmelo  

8 U.O.S.D. SERD Potenza   Dott.ssa Agriesti Giuseppin a  

9 U.O.S.D. SERD Lagon egro e CR A  Dott. Dattola Carmelo  Alb erto  

10 U.O.S.D. SERD Villa d'Agri  Dott. Donnoli Donato 

   
  

N. 10 Dipartimento 

Amministrativo  

1 U.O.S.D. Formazione ASP  Dott.ssa Orlacchio Antoniet ta  

2 U.O.S.D. Valutazione e Trattamento  Giuridico del Personale  Dott.ssa Colasurdo Rosa 
 

 
 
 

  

N. 11 Stru tture di 

Staff  

1 U.O.S.D. URP Comunicazion e ASP  Dott. Cascini Giuseppe Rosario  

2 U.O.S.D. Flussi Informativi  ASP  Dott.ssa Antenori  Maria Teresa  

3 U.O.S.D. Farmacologia Clinica Potenza  Dott.ssa Motola Giulia  

4 U.O.S.D. Responsabile della Prevenzione d ella Corruzione ASP  Dott.ssa Falanga Lucia Ann a 

5 U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e d el Sito Aziendale ASP  Dott. Bavusi Antonio  

6   U.O.S.D. Servizio Prevenzione e Protezione Aziendale  Non assegnato 

DIPARTIMEN TI E STRUTTURE COMPL ESSE INTERAZIENDAL I    

N. 12 DIRES 

(Struttu rale) 
1 

U.O.S.D. Coordinamento Sanitario d ei Protocolli  Operativi del la C entrale Operativa   
Dott. Frittella Gianu ario  

 2 U.O.S.D. Gestion e e Coordinamento d ei PP.TT.S.  Dott. Rizzo Serafino Antonio  

N. 13 OCULISTICA 

(Struttu rale) 
1 U.O.S.D. Oftalmologia P ediatr ica Dott. Mancino Sandro  

2. di stabilire e precisare che la durata degli incarichi è di anni 3 a decorrere dal 01.02.2016 e fino al 

31.01.2019, fermo restando gli esiti dei processi di verifica delle attività svolte e dei risultati raggiunti  ai 

sensi dei vigenti regolamenti aziendali e della normativa contrattuale nazionale vigente, e che sono 

eventualmente modificabili e/o rimodulabili a seguito di eventuali e successive riorganizzazioni aziendali ; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 7/8 

 

3. di dare atto che, alla data del 31.01.2016, cessano gli effetti di cui alla Deliberazione n. 787 del 

19.11.2015 nei confronti dei dirigenti, ivi individuati, già titolari di incarico di responsabile delle S.S.D. 

confermate o ridenominate nell’Atto Aziendale, che hanno continuato a svolgere le funzioni nelle more 

del completamento delle procedure dei nuovi avvisi, fatta eccezione per il titolare dell’incarico di S.D.D. 

di “Medicina dello Sport ASP”, incarico per il quale, allo stato, non è stato indetto avviso giacchè 

afferente al Dipartimento di Prevenzione Collettiva della Salute Umana; 

4. di dare atto che, per le motivazioni in premessa esplicitate, non si è proceduto al conferimento degli 

incarichi relativi alle UU.OO.SS.DD. di “Ginecologia Territoriale”, “Servizio Territoriale e Pediatria Sociale” 

ed alla Struttura di Staff U.O.S.D. “Servizio di Protezione e Prevenzione” ed inoltre che la proposta 

relativa all’incarico di U.O.S.D. “Geriatria di Villa d’Agri” è stata formulata direttamente dal Direttore 

Sanitario; 

5. di  dare mandato alla U.O.C. Gestione  e Sviluppo Risorse Umane di predisporre i relativi  contratti 

individuali di modifica/integrazione del contratto individuale di lavoro per i dirigenti incaricati; 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile da notificare on line alla U.O.C. 
Gestione del Personale – sedi amministrative di Venosa, Potenza e Lagonegro per i seguiti di rispettiva 

competenza ed alla Segreteria Direzionale. 

  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 8/8 

 

 

Rosanna Cutrone
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 


